PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

28.09.2018                                                                                                         № 283
Об общественном наблюдении
при проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019
учебном году
В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.09.2018 №1336 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами», в целях осуществления общественного наблюдения при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и (или) рассмотрении апелляций
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования:
1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от от 28.09.2018 №1336 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей, осуществляющих общественное наблюдение при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году и (или) рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами», в срок до 29.09.2018.
1.2. Обеспечить:

1.2.1. Распределение общественных наблюдателей по пунктам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в срок до 29.09.2018.
1.2.2. Информирование общественных наблюдателей о сроках и времени проведения олимпиады, адресах соответствующих пунктов проведения олимпиады, в срок до 29.09.2018.
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Проведение инструктажа общественных наблюдателей о порядке проведения олимпиады, их правах и обязанностях.

2.2. Заполнение общественными наблюдателями актов общественного наблюдения о выявленных нарушениях при организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение).

2.3. Создать условия для работы общественных наблюдателей в пунктах проведения олимпиады за 15 минут до начала олимпиады.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования департамента образования и молодежной политики администрации города ГромакК.В.
4. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Заместитель директора департамента

           А.Р. Калимуллина
 Приложение

к приказу департамента образования и

молодежной политики

                       от 28.09.2018 №283
Акт
о выявленных нарушениях при организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Дата проведения олимпиады_________________________________________________

Предмет олимпиады________________________________________________________

Место (пункт проведения олимпиады)_________________________________________

Сведения об общественном наблюдателе:

ФИО полностью:___________________________________________________________

Удостоверение №_________________

Выявленные нарушения и замечания:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предложения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Общественный наблюдатель:____________________________/___________________/

подпись

ФИО